
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Biologjisë dhe i Kimisë Master i Shkencave në "Mësuesi në Biologji -
Kimi" Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji edukimi 9 2 P
2 Psikologji 6 1
3 Pedagogji 1 6 1
4 Pedagogji 2 9 2 P
5 Histori e kimise dhe biologjise 2 1
6 Edukim shendetesor dhe aftesim per jeten dhe shendet mjedisor 8 1
6.1 Edukim shendetesor dhe aftesim per jeten 4
6.2 Shendet mjedisor 4
7 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi dhe biologji 8 1
7.1 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne kimi 4
7.2 Teknikat e zgjidhjes se ushtrimeve ne biologji 4
8 Teknikat e eksperimentit ne kimi dhe biologji 8 2 P
8.1 Teknikat e eksperimentit ne kimi 4
8.2 Teknikat e eksperimentit ne biologji 4
9 Lende me zgjedhje 4 2 F

Total 60 5-S1/4-S2 3P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

9.1 Metodat e kerkimit shkencor dhe edukimit biologjik
9.2 Shkrim akademik
9.3 Informacion mediatik ne arsim



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Plotesime ne shkencat kimike 6 1
1.1 Plotesime ne kimi te pergjithshme dhe inorganike 4
1.2 Plotesime ne kimi organike 2
2 Plotesime ne shkencat biologjike 8 1
2.1 Plotesime ne biologji bimore dhe shtazore 2
2.2 Plotesime ne anatomi dhe fiziologji humane 2
2.3 Plotesime ne etologji dhe gjenetike 2
2.4 Plotesime ne ekologji 2
3 Teknologji e mesimdhenies ne kimi e biologji 6 2 P
3.1 Teknologji e mesimdhenies ne kimi 3
3.2 Teknologji e mesimdhenies ne biologji 3
4 Metodologji e mesimdhenies se kimise, biologjise dhe vleresim 20 2 P
4.1 Metodologji e mesimdhenies se biologjise dhe vleresim 10
4.2 Metodologji e mesimdhenies se kimise dhe vleresim 10
5 Praktike pedagogjike 5 2 F
6 Provim formimiTeze diplome 15 2 P

Total 60 2-S1/4-S2 3P/1F


